АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2025                          № 353-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 29.10.2024 № 470-П

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района

администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого

муниципального района от 29.10.2024 № 470-П «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры Белохолуницкого района»

на 2025 - 2030 годы (с изменениями внесенными постановлением

администрации Белохолуницкого муниципального района

от 31.01.2025 №68-П, от 03.04.2025 №227-П), утвердив изменения

в муниципальной программе «Развитие культуры Белохолуницкого района»

на 2025-2030 годы» (далее – муниципальная программа) согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня

его официального опубликования.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                                                                     Т.А. Телицина

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Белохолуницкого муниципального

района

от 24.06.2025 № 353-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2025-2030 годы

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы

финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

«Объемы

финансового

обеспечения

муниципальной

программы

общий объем финансового обеспечения составит 1 109 031,82 рублей, в

том числе:

за счет средств федерального бюджета – 619,32 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 8 409,43 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 1 065 289,17 рублей;

за счет средств иных внебюджетных источников – 34 713,90 тыс. рублей»

2. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет всех

источников финансирования составит 1 109 031,82 тыс. рублей, в том числе:

Источники

финансирования

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого

Федеральный

бюджет
370,59 122,11 126,62 0,00 0,00 0,00 619,32

Областной

бюджет
4 872,76 706,19 713,68 705,60 705,60 705,60 8 409,43

Местный

бюджет
185 673,97 180 907,60 181 950,70 172 252,30 172 252,30 172 252,30

1 065

289,17

Иные

внебюджетные

источники
6 921,40 5 438,50 5 588,50 5 588,50 5 588,50 5 588,50

34

713,90

Всего
197 838,72 187 174,40 188 379,50 178 546,40 178 546,40 178 546,40

1 109

031,82

4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств

местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить

в новой редакции согласно приложению № 1.

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за

счет всех источников финансирования (приложение № 4 к муниципальной

программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

Приложение № 1

Приложение № 3

к муниципальной программе

РАСХОДЫ

 на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

№ п/п Статус
Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, отдельного мероприятия

Главный распорядитель бюджетных

средств

Расходы (прогноз, факт) тыс. рублей

2025 г.

(прогноз)

2026 г.

(прогноз)

2027 г.

(прогноз)

2028 г.

(прогноз)

2029 г.

(прогноз)

2030 г.

(прогноз)
итого

Муниципальная

программа

«Развитие культуры Белохолуницкого района»

на 2025 – 2030 годы

всего            185 673,97 180 907,60 181 950,70 172 252,30 172 252,30 172 252,30
1 065
289,17

управление культуры

Белохолуницкого района
3 619,20 3 279,50 3 279,60 3 279,60 3 279,60 3 279,60 20 017,10

МКУ «ЦБК» 5 049,80 4 693,70 4 693,80 4 693,80 4 693,80 4 693,80 28 518,70

МБУК «Белохолуницкий Дом

культуры»
77 955,79 75 174,60 75 867,50 71 165,00 71 165,00 71 165,00 442 492,89

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 39 068,98 38 624,00 38 812,80 35 610,40 35 610,40 35 610,40 223 336,98

МБУК «Белохолуницкий

краеведческий музей»
6 198,50 5 894,70 5 911,50 5 366,20 5 366,20 5 366,20 34 103,30

МБУ ДО «Белохолуницкая ДШИ» 17 550,70 17 448,40 17 528,00 16 759,80 16 759,80 16 759,80 102 806,50

МБУ ДО ДХШ г.Белая Холуница 6 217,50 6 201,10 6 201,50 5 721,50 5 721,50 5 721,50 35 784,60

МБУ СКК «Здоровье» имени О.В.

Кулакова
11 125,40 10 717,40 10 781,70 10 781,70 10 781,70 10 781,70 64 969,60

МКУ по хоз.обслуживанию 18 888,10 18 874,20 18 874,30 18 874,30 18 874,30 18 874,30 113 259,50

1
Отдельное

мероприятие
Организация библиотечного обслуживания
населения

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     38 951,60 38 622,50 38 811,40 35 610,40 35 610,40 35 610,40 223 216,70

2
Отдельное

мероприятие

Развитие системы дополнительного

образования

Всего 23 716,80 23 649,50 23 729,50 22 481,30 22 481,30 22 481,30 138 539,70

МБУ ДО «Белохолуницкая ДШИ» 17 499,30 17 448,40 17 528,00 16 759,80 16 759,80 16 759,80 102 755,10

МБУ ДО ДХШ г.Белая Холуница 6 217,50 6 201,10 6 201,50 5 721,50 5 721,50 5 721,50 35 784,60

2

3
Отдельное

мероприятие

Организация деятельности краеведческого

музея

МБУК «Белохолуницкий

краеведческий музей»
6 188,50 5 894,70 5 911,50 5 366,20 5 366,20 5 366,20 34 093,30

4
Отдельное

мероприятие

Организация досуга и обеспечения культурно-

просветительного обслуживания жителей

района

МБУК «Белохолуницкий Дом
культуры»

74 501,40 75 174,60 75 867,50 71 165,00 71 165,00 71 165,00 439 038,50

5
Отдельное

мероприятие

Организация предоставления услуг в области

физической культуры и спорта

МБУ СКК «Здоровье» имени О.В.

Кулакова
11 125,40 10 717,40 10 781,70 10 781,70 10 781,70 10 781,70 64 969,60

6
Отдельное

мероприятие

Осуществление управленческих функций в

сфере культуры, искусства, бухгалтерского
учета и отчетности, предоставление услуг по

хозяйственному обслуживанию

всего 27 557,10 26 847,40 26 847,70 26 847,70 26 847,70 26 847,70 161 795,30

управление культуры

Белохолуницкого района
3 619,20 3 279,50 3 279,60 3 279,60 3 279,60 3 279,60 20 017,10

МКУ «ЦБК» 5 049,80 4 693,70 4 693,80 4 693,80 4 693,80 4 693,80 28 518,70

МКУ по хоз.обслуживанию 18 888,10 18 874,20 18 874,30 18 874,30 18 874,30 18 874,30 113 259,50

7
Отдельное

мероприятие

Модернизация библиотек в части

комплектования книжных фондов библиотек
муниципальных образований и

государственных общедоступных библиотек

субъектов Российской Федерации
государственной программы Кировской

области «Развитие культуры»

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     1,30 1,50 1,40 0,00 0,00 0,00 4,20

8
Отдельное

мероприятие

Государственная поддержка лучшим

муниципальным учреждениям культуры,
находящимся на территории сельских

поселений Кировской области, и их

работникам

МБУК «Белохолуницкий Дом

культуры»
1,625 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,625

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     1,075 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,075

9
Отдельное

мероприятие

Поддержка социо-культурных проектов с

участием «Волонтеров культуры»

Всего 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00

МБУК «Белохолуницкий Дом

культуры»
10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00

МБУК «Белохолуницкий

краеведческий музей»
10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00

10
Отдельное

мероприятие

Поддержка семей участников специальной

военной операции
МБУ ДО "Белохолуницкая ДШИ" 28,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,80

3

11
Отдельное

мероприятие

Софинансирование инвестиционных программ

и проектов развития общественной
инфраструктуры муниципальных образований

в Кировской области в рамках государственной

программы Кировской области «Содействие
развитию гражданского общества, поддержка

социально ориентированных некоммерческих

организаций и укрепление единства
российской нации»

  1 674,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 674,72

11.1

"Вдохновение, творчество, созидание в

обновленном Доме культуры", капитальный

ремонт Троицкого дома культуры - филиала

МБУК "Белохолуницкий Дом культуры
Кировской области", ул. Набережная, д.14, с.

Троица

МБУК «Белохолуницкий Дом

культуры»
735,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 735,25

11.2

Замена окон на первом этаже в здании

Гуренского дома культуры - филиала МБУК

"Белохолуницкий Дом культуры Кировской
области", ул. Советская, д.10, дер. Гуренки

МБУК «Белохолуницкий Дом

культуры»
91,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,42

11.3

"Новые окна - новый взгляд на мир-2", замена

окон в здании Поломского Дома культуры
МБУК «Белохолуницкий ДК»

МБУК «Белохолуницкий Дом

культуры»
224,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224,80

11.4

"Новый фасад", ремонт фасада здания

Климковского дома культуры, ул. Ленина, д.4,
пос. Климковка

МБУК «Белохолуницкий Дом

культуры»
623,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 623,25

12
Отдельное

мероприятие

Проведение текущего и капитального ремонта
зданий и помещений, укрепление материально-

технической базы учреждений культуры

  1 604,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 604,80

МБУК «Белохолуницкий Дом

культуры»
1 477,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 477,20

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,00

МБУ ДО "Белохолуницкая ДШИ" 22,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,60

13
Отдельное

мероприятие

Создание и развитие молодежных пространств

«Отличное место»

МБУК «Белохолуницкий Дом

культуры»
16,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,97

14
Отдельное

мероприятие

Инициативный проект "Благоустройство

территории центрального входа Дубровского
Дома культуры - филиала МБУК

"Белохолуницкий Дом культуры"

МБУК «Белохолуницкий Дом

культуры»
273,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273,88

____________

Приложение № 2

Приложение № 4

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

№ Статус Наименование муниципальной программы Источники

Расходы (прогноз, факт) тыс. рублей

2025 год
(прогноз)

2026 год
(прогноз)

2027 год
(прогноз)

2028 год
(прогноз)

2029 год
(прогноз)

2030 год
(прогноз)

ИТОГО

Муниципальная
программа

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на
2025 – 2030 годы

Всего 197 838,72 187 174,40 188 379,50 178 546,40 178 546,40 178 546,40 1 109 031,82

Федеральный бюджет 370,59 122,11 126,62 0,00 0,00 0,00 619,32

Областной бюджет 4 872,76 706,19 713,68 705,60 705,60 705,60 8 409,43

Местный бюджет 185 673,97 180 907,60 181 950,70 172 252,30 172 252,30 172 252,30 1 065 289,17

Иные внебюджетные

источники
6 921,40 5 438,50 5 588,50 5 588,50 5 588,50 5 588,50 34 713,90

1
Отдельное
мероприятие

Организация библиотечного обслуживания населения

Всего 39 602,00 39 164,00 39 352,90 36 151,90 36 151,90 36 151,90 226 574,60

Местный бюджет 38 951,60 38 622,50 38 811,40 35 610,40 35 610,40 35 610,40 223 216,70

Иные внебюджетные

источники
650,40 541,50 541,50 541,50 541,50 541,50 3 357,90

2
Отдельное
мероприятие

Развитие системы дополнительного образования

Всего 24 550,80 24 478,50 24 558,50 23 310,30 23 310,30 23 310,30 143 518,70

Местный бюджет 23 716,80 23 649,50 23 729,50 22 481,30 22 481,30 22 481,30 138 539,70

Иные внебюджетные

источники
834,00 829,00 829,00 829,00 829,00 829,00 4 979,00

3
Отдельное

мероприятие
Организация деятельности краеведческого музея

Всего 6 524,50 6 224,70 6 241,50 5 696,20 5 696,20 5 696,20 36 079,30

Местный бюджет 6 188,50 5 894,70 5 911,50 5 366,20 5 366,20 5 366,20 34 093,30

2

Иные внебюджетные

источники
336,00 330,00 330,00 330,00 330,00 330,00 1 986,00

4
Отдельное

мероприятие

Организация досуга и обеспечения культурно-

просветительного обслуживания жителей района

Всего 78 833,40 78 145,60 78 960,50 74 258,00 74 258,00 74 258,00 458 713,50

Местный бюджет 74 501,40 75 174,60 75 867,50 71 165,00 71 165,00 71 165,00 439 038,50

Иные внебюджетные

источники
4 332,00 2 971,00 3 093,00 3 093,00 3 093,00 3 093,00 19 675,00

5
Отдельное

мероприятие

Организация предоставления услуг в области

физической культуры и спорта

Всего 11 894,40 11 484,40 11 576,70 11 576,70 11 576,70 11 576,70 69 685,60

Местный бюджет 11 125,40 10 717,40 10 781,70 10 781,70 10 781,70 10 781,70 64 969,60

Иные внебюджетные

источники
769,00 767,00 795,00 795,00 795,00 795,00 4 716,00

6
Отдельное

мероприятие

Осуществление управленческих функций в сфере
культуры, искусства, бухгалтерского учета и

отчетности, предоставление услуг по хозяйственному

обслуживанию

Всего 27 667,20 26 957,80 26 958,30 26 958,30 26 958,30 26 958,30 162 458,20

Федеральный бюджет 0,00           0,00

Областной бюджет 110,10 110,40 110,60 110,60 110,60 110,60 662,90

Местный бюджет 27 557,10 26 847,40 26 847,70 26 847,70 26 847,70 26 847,70 161 795,30

7
Отдельное

мероприятие

Модернизация библиотек в части комплектования
книжных фондов библиотек муниципальных

образований и государственных общедоступных

библиотек субъектов Российской Федерации
государственной программы Кировской области

«Развитие культуры»

Всего 129,60 131,40 136,10 0,00 0,00 0,00 397,10

Федеральный бюджет 120,60 122,11 126,62 0,00 0,00 0,00 369,33

Областной бюджет 7,70 7,79 8,08 0,00 0,00 0,00 23,57

Местный бюджет 1,30 1,50 1,40 0,00 0,00 0,00 4,20

8
Отдельное

мероприятие

Государственная поддержка лучшим муниципальным
учреждениям культуры, находящимся на территории

сельских поселений Кировской области, и их

работникам

Всего 268,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268,65

Федеральный бюджет 249,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249,99

Областной бюджет 15,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,96

Местный бюджет 2,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,70

9
Отдельное

мероприятие

Реализация мер социальной поддержки отдельных

категорий граждан в сфере культуры и искусства
Областной бюджет 581,00 588,00 595,00 595,00 595,00 595,00 3 549,00

10
Отдельное

мероприятие

Поддержка социо-культурных проектов с участием

«Волонтеров культуры»

Местный бюджет, Всего 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00

МБУК «Белохолуницкий
Дом культуры»

10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00

МБУК «Белохолуницкая

ЦБ»
10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00

МБУК «Белохолуницкий

краеведческий музей»
10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00

3

11
Отдельное

мероприятие

Поддержка семей участников специальной военной

операции
Местный бюджет 28,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,80

12
Отдельное

мероприятие

Софинансирование инвестиционных программ и
проектов развития общественной инфраструктуры

муниципальных образований в Кировской области в

рамках государственной программы Кировской
области «Содействие развитию гражданского

общества, поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций и укрепление единства
российской нации»

Всего 4 332,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 332,72

Областной бюджет 2 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 658,00

Местный бюджет 1 674,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 674,72

12.1

"Вдохновение, творчество, созидание в обновленном

Доме культуры", капитальный ремонт Троицкого

дома культуры - филиала МБУК "Белохолуницкий
Дом культуры Кировской области", ул. Набережная,

д.14, с. Троица

Всего 1 780,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 780,25

Областной бюджет 1 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 045,00

Местный бюджет 735,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 735,25

12.2

Замена окон на первом этаже в здании Гуренского

дома культуры - филиала МБУК "Белохолуницкий
Дом культуры Кировской области", ул. Советская,

д.10, дер. Гуренки

Всего 217,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217,42

Областной бюджет 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126,00

Местный бюджет 91,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,42

12.3

"Новые окна - новый взгляд на мир-2", замена окон в

здании Поломского Дома культуры МБУК
«Белохолуницкий ДК»

Всего 604,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 604,80

Областной бюджет 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380,00

Местный бюджет 224,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224,80

12.4
"Новый фасад", ремонт фасада здания Климковского

дома культуры, ул. Ленина, д.4, пос. Климковка

Всего 1 730,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 730,25

Областной бюджет 1 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 107,00

Местный бюджет 623,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 623,25

13
Отдельное

мероприятие

Проведение текущего и капитального ремонта зданий

и помещений, укрепление материально- технической
базы учреждений культуры

Местный бюджет, Всего 1 604,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 604,80

МБУ ДО

«Белохолуницкая ДШИ»
22,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,6

МБУК «Белохолуницкий

Дом культуры»
1 472,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 472,2

МБУК «Белохолуницкая

ЦБ»
115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00

14
Отдельное

мероприятие
Создание и развитие молодежных пространств
«Отличное место»

Всего 1 516,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 516,97

Областной бюджет 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00

Местный бюджет 16,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,97

15
Отдельное

мероприятие

Инициативный проект "Благоустройство территории

центрального входа Дубровского Дома культуры -
филиала МБУК "Белохолуницкий Дом культуры"

Местный бюджет 273,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273,88

_______________

	353-П ОТ 24062025
	Изменения
	Приложение № 3 (1)
	Приложение № 4 (1)